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SX9633 Japonés 100% Nylon de color blanco
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SX9633 Japonés

Descripción

Nuestros guantes multiusos de tejido de punto se presentan en distintas mezclas, colores y pesos. Se ofrecen
ofertas económicas, regulares y robustas. Estos guantes son adecuados para la protección general de las manos
en aplicaciones de trabajo liviano. Producto desechable, NO diseñados para uso prolongado. El guante SX9633
presenta un hilo 100% nylon en color blanco de calibre 13. ANSI/ESD S20.20-20 ANSI/ESD SP15.1-2011 Para
protección contra descargas electrostáticas (ESD).
Información General
No. de Parte:

Categoría:

Unidad de medida:

SX9633

Guante

Pares

DETALLES

Material: Nylon
Color: Blanco

Grado: Económico
Calibre: 13 Galgas

Palma: Nylon
Dorso: Nylon

Revestimiento: Sin forro
Longitud: 7.50 in.

Textura/Acabado: Tejido de punto
Tipo de pulgar: Recto

Puño: Tejido elástico
Material del puño: Nylon



Ribete o dobladillo: Ribete

Ambidiestro: 
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FDA: 
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NORMAS Y CERTIFICACIONES
ANSI
Corte
Abrasión
Punción
Desgarro
Calor
Impacto
EN388
Abrasión: X
Corte: X
Desgarre: X
Punción: X
TDM-100: X
Impacto: X
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SX9633 Japonés
TALLAS DISPONIBLES
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N. de parte
Talla
A
B
C
Peso par (gr)
Peso caja

SX9633XS
XS (6)
7.75
3.25
2.75



22
16.250

SX9633S
S (7)
9.00
3.25
2.75
24
16.50

SX9633L
L (9)
10.00
3.85
3
27
16.50

APLICACIONES EN INDUSTRIAS
INDUSTRIA
SUBINDUSTRIA
ACTIVIDAD

Construcción
Carpintería
Manejo de materiales

Alimentaria
Fúngica
Procesamiento de alimentos

Alimentaria
Vinícola
Procesamiento de alimentos

Automotriz
Fabricación de vehículos
Inspección

EMPAQUE

Empaque final:

Peso por caja:

Marca:



Dimensiones:

Elaborado en:

Empaque interior: 25 Docenas, empacado Banda de papel reciclado.

Caja con 300 Pares.
16.50 Lbs.

Cuatro lados: N° de parte SX9633, cantidad 25 Docenas
N° P.O. _____. Dimensiones de la caja, Elaborado en México.

47 x 30 x 26 cm.

México
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